<sup>7</sup>Lihat Hasan Muarif Ambary, *Menemukan Peradaban: Jejak Arkeologis dan Historis Islam Indonesia*, (Cet. II; Jakarta: Logos Wacana Ilmu, 2001), h. 35. Lihat pula Anzar Abdullah, "Islamisasi di Sulawesi Selatan dalam Perspektif Sejarah" *Paramita* 26, no. 1 (2016), h. 88.

bernama La Unru Karaeng Biasa sekitar tahun 1013 H/1604 M.<sup>8</sup> yang kemudian diikuti oleh masyarakatnya.

Islamisasi yang dilakukan oleh Datuk ri Tiro<sup>9</sup> menurut Murniaty, yaitu langsung menyentuh penguasa Kerajaan Tiro. La Unru Daeng Biasa sebagai penguasa di Tiro, adalah tujuan utama untuk diislamkan.<sup>10</sup> La Unru Daeng Biasa konon mau menerima ajaran Islam karena kegigihan Datuk ri Tiro.